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در روزهایـــی که کشـــورمان هـــدف تجاوز 
رژیم اســـرائیل قرار گرفته، اهمیت کمک 
به مردمی که خانه هایشـــان تخریب شده 
یا از بیم حملات به روستاها پناه می برند، 

دوچندان شده است.
در ایـــن شـــرایط، بخشـــی از صاحبـــان 
بـــا  کشـــور  گـــردی  بـــوم  اقامتگاه هـــای 
درک وضعیـــت حســـاس کنونـــی، درهای 
اقامتگاه هـــای خـــود را بـــه روی مردمی که 
از بیم حملات به روســـتاها پناه می آورند، 
باز کرده اند و برای دو تا ســـه شب خدمات 

رایگان به هموطنان ارائه می دهند. برخی 
هم تخفیفات 50 و 60 درصدی برای اقامت 
مردم در نظر گرفته اند تا بار دیگر مشخص 
شـــود که ایران و ایرانی در شـــرایط بحران 

دستگیر یکدیگر هستند.
در ایـــن میـــان البتـــه لازم اســـت کـــه هم 
میهمانان بوم گردی ها و هم میزبانان آنان 
با درک متقابـــل از حقوق و تکالیف هر یک 
در قبال دیگری، شـــرایطی را رقم بزنند که 
حقوق دو طرف رعایت شده و اقامتی امن 
و بدون مشکل برای مردمان سرزمین  مان 

در پیش باشد.
 

چتر مهربانی اقامتگاه های سنتی
این روزهـــا از تیمره در گلپایـــگان گرفته تا 
روستاهای استان کرمانشـــاه، مازندران و 
گیلان، بوم گردی ها یکی پـــس از دیگری 
خبر از در نظر گرفتن فرصت اقامت رایگان 

دو تا ســـه شـــبه برای مردمی می دهند که 
خانه هایشان آسیب دیده یا از بیم حملات 

به روستاها پناه آورده اند.
اقامتـــگاه نیلوفر آبـــی، بوم گـــردی واحه، 
اقامتگاه خانه خورشـــید و عمارت ســـنتی 
تیمره از جمله واحدهای اقامتی هســـتند 
که به هموطنانی که خانه هایشـــان آسیب 
دیده، خدمات رایگان برای دو تا سه شب 

اسکان ارائه می کنند.
در  نیـــز  دیگـــری  ســـنتی  اقامتگاه هـــای 
استان های اصفهان، یزد، مازندران و گیلان 
هستند که اعلام کرده اند خدمات مشابهی 
را ارائه داده یا تخفیف هـــای تا 65 درصدی 
برای اقامت هموطنان در این شـــرایط در 

نظر گرفته اند.
دهقان، صاحب اقامتگاه »خانه خورشید« 
که خدمـــات رایگان اقامتـــی به هموطنان 
ارائـــه می  دهد، در پاســـخ به این پرســـش 

کـــه بیشـــتر مراجعـــان از چـــه شـــهرها و 
اســـتان هایی هســـتند و هـــدف او از ارائه 
خدمات رایگان بـــه مردم در این شـــرایط 
چیست، به »ایران« گفت: »بیشتر مراجعان 
از ســـمت تهران هســـتند و هدف مان هم 
این بوده که بتوانیـــم کمکی به مردم کرده 
باشـــیم.« پاســـخی بی تکلف و بـــه دور از 
خودنمایی های معمول کـــه گویای روحیه 
نوع دوستی و در عین حال سادگی ایرانیان 

است.
هاشمی، صاحب بوم گردی »نیلوفر آبی« 
نیز ضمن اشـــاره به اینکه میهمانان زیادی 
برای اســـکان رایگان تلفن کرده یا مراجعه 
حضوری داشته و تعدادی هم در این مرکز 
اقامتی مســـتقر شـــده اند، گفت: »بیشتر 
مراجعه کنندگان از تهران آمده اند و اقامت 
برای دو شـــب کامـــلاً رایگان اســـت و برای 
اقامت در شـــب های بعد هم تخفیف ارائه 
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آغوش باز بوم گردی ها به روی مردم

می  شـــود.« وی البته تأکید کرد که صرفاً به 
ســـبب آنکه خودش این مرکـــز اقامتی را 
اجاره کرده است، برای بعد از دو شب هزینه 
می  گیرد وگرنه در اقامتگاهش را به شـــکل 
نامحدود باز می گذاشت تا مردم به رایگان 
هرچه قدر که می  خواهند در این شـــرایط 

حساس اقامت رایگان داشته باشند.
رســـول مجیدی، صاحب اقامتگاه ســـنتی 
تیمره نیز درخصوص خدماتـــی که در این 
شرایط حساس به هم وطنان ارائه می  دهد 
به »ایران« گفت: »دو اطلاعیه روی صفحه 
اقامتگاه تیمره در شبکه های اجتماعی قرار 
دادیم که یکی مختص افرادی بود که خانه 
خود را در جریان حملات از دست داده اند 
و ارائه خدمت برای این گروه کاملاً رایگان 
است و اطلاعیه دوم برای افرادی است که 
به سبب آنکه جان شان در امان باشد، سفر 
داشـــته اند و به آنها نیز تخفیف هایی ارائه 
می  دهیم.« وی در پاسخ به این پرسش که 
مراجعان بیشتر از چه شهرهایی بوده اند، 
گفت: »بیش از 90 درصد مراجعه کنندگان 

از تهران هستند.«
این فعال حوزه بوم گردی  در تشریح اینکه 
نگاه نوع دوســـتانه بوم گردی ها در شرایط 
حســـاس کنونی چه اهمیتی دارد، گفت: 
»اکثر افـــرادی کـــه در این شـــرایط به بوم 
گردی هایی نظیـــر بوم گردی مـــا مراجعه 
می  کنند، افرادی هســـتند که بســـتگان یا 
آشـــنایی در شـــهرهای دیگر جهت اقامت 
ندارند. درواقع جنـــس مراجعه کنندگان 
در این شـــرایط از جنس گردشـــگرانی که 
پیش از این می  آمدند، نیست. گردشگران 
معمولاً خودشان ویلا یا واحدهای اقامتی 
در شهرهای دیگر دارند که پناه شان باشد 
اما افرادی که امروز به بوم گردی ها مراجعه 
می  کنند، کسانی هستند که ویلای شخصی 
یا آشنایی نداشته اند و توان مالی محدودی 
هم دارند. بنابراین نباید و نمی توان با نگاه 
گردشگری به مراجعه کنندگان این روزهای 
بوم گردی نگاه کـــرد و نباید نـــگاه تجارتی 
داشت و بیشتر بحث نوع دوستی و کمک 

در این شرایط مطرح است.«
وی البته خاطرنشـــان کرد: »بایـــد بگویم 
بعضاً بوده اند کسانی که از این شرایط برای 
درآمدزایی اســـتفاده کرده انـــد و برای ارائه 
اقامتگاه، مبالغ بالایـــی دریافت کرده اند. 
باید پذیرفت که به هر حال شاید در ایران 
تعداد محدودی اقامتـــگاه در این وضعیت 
خدمات رایـــگان یا با تخفیـــف واقعی ارائه 
داده اند اما وجـــود همین تعداد هم خیلی 
خوب اســـت. درخصـــوص میهمانان این 
روزهای بوم گردی ها هـــم باید گفت که به 

هر حال وضعیت اقتصـــادی همه مطلوب 
نیســـت و برخی ناچار به آوردن مواد اولیه 
و پخت و پز هســـتند که ما در آشـــپزخانه 
اقامتگاه سعی کرده ایم در این زمینه هم با 

آنها همکاری داشته باشیم.«
 

 تأکید جامعه بوم گردی 
به وظایف انسانی

در زمانـــه ای که جنـــگ و درگیـــری خاطر 
هموطنـــان در شـــهرهایی نظیر تهـــران را 
مشـــوش کرده اســـت، اهمیـــت توجه به 
وظایف انســـانی بیش از هـــر زمان دیگری 

مشخص می شود.
یاور عبیری، رئیس جامعه بوم گردی ایران، 
در تشریح خدمات رایگان یا با تخفیفی که 
از سوی برخی بوم گردی ها در این شرایط 
خاص کشور ارائه می  شود به روزنامه »ایران« 
گفت: »بوم گردی ها خدمات رایگان برای 
اســـکان به هموطنانی که مشـــکل دارند و 
ناگزیرند از شـــهرهایی مثـــل تهران خارج 
شـــوند، ارائه می  دهنـــد. به هر حـــال بوم 
گردی ها با آغـــوش باز وظیفـــه ذاتی خود 
را به انجام رســـانده و وظیفه نوع دوســـتی 
خود را پـــی می گیرند. بخشـــی از کار ما به 
عنـــوان مراکز بوم گردی فرهنگی اســـت و 
همکاران مان هم به این وظیفه ذاتی خود 
عمل می  کنند. خوشبختانه بخشی از بوم 
گردی ها به صـــورت رایگان خدمـــات ارائه 
داده و اعلام آمادگی هم کرده اند و در اکثر 
اســـتان ها این اتفاق می افتـــد؛ همچنین 
بخشی از بوم گردی ها نیز با تخفیفات زیاد 
اقدام به ارائه اسکان به هموطنان می  کنند 
و به هر حال بوم گردی ها نیز در کنار مردم 
هستند و تلاش دارند که فشار و استرسی را 

که خانواده ها دارند، کاهش دهند.«
وی افزود: »قصد داریم که لیست رؤسای 
بوم گردی در استان ها را اعلام کنیم تا هر 
کسی که برای اسکان به مشکل برمی  خورد، 
بتواند اطلاعـــات بوم گردی های اســـتان 
مورد نظر و ظرفیت هـــای موجود اقامتی را 

دریافت کند.«
رئیس جامعه بوم گردی ایران در پاسخ به 
این پرسش که بیشتر خانواده هایی که در 
این ایام به بـــوم گردی ها مراجعه می  کنند 
از چه شهرهایی هســـتند، گفت: »بیشتر 
مراجعه کنندگان به بوم گردی های کشور 
در حال حاضر از استان های تهران و سایر 
اســـتان هایی هســـتند که مورد هدف قرار 
گرفته اند و مخاطرات موجب می  شـــود که 

مردم از برخی شهر ها خارج شوند.«
وی افـــزود: »مراجعـــه کننـــده از تهـــران 
و کرمانشـــاه زیـــاد اســـت و هموطنـــان به 

سمت روستاها و مراکز اقامتی بوم گردی 
مراجعـــه می  کننـــد. در این شـــرایط ما به 
عنوان بـــوم گردی ها هم همکاری داشـــته 
و تلاش می  کنیـــم که اســـترس و دغدغه 
هموطنان مـــان را تا جایی کـــه می  توانیم 

برطرف کنیم.«
 

 لزوم درک متقابل 
میهمان و میزبان

گشوده شدن آغوش بوم گردی ها به روی 
مردم و همچنین ارائه خدمـــات رایگان یا 
اعمال تخفیف های مناسب به هموطنانی 
که از بیم حملات رژیم متجاوز اســـرائیل 
به اقصی نقاط کشور پناه می برند، اقدامی 
مطلوب و شایان تقدیر است. در این میان 
اما میزبان و میهمـــان حقوق و ملاحظاتی 
دارند کـــه باید طـــرف توجـــه قـــرار گیرد. 
میهمان حق دارد بداند که خدمات رایگان 
برای چند روز ارائه می شود و هزینه خدمات 
دریافتی پس از دو یا سه روز اقامت رایگان 
به چه شکل است و در مقابل میزبان هم 
باید حقوقش رعایت شـــود و نباید انتظار 
داشت که تا زمانی نامشخص تمام خدمات 

خود را به شکل رایگان ارائه دهد.
عبیری، رئیـــس جامعه بوم گـــردی ایران 
درخصوص ملاحظاتی که باید مد نظر قرار 
گیرد تا هم حقوق میزبان رعایت شـــده و 
هم میهمـــان بتواند خدمـــات مطلوبی را 
دریافت کند، ابراز داشـــت: »بوم گردی ها 
به وظایف خود عمل می  کننـــد و مطمئناً 
از آن ســـو نیز مردم اگر بحث اقامت برای 
شب های زیاد مطرح باشد، اجازه نمی دهند 
که اقامت های طولانی مدت رایگان باشـــد 
و آنها هم با بوم گردی ها همکاری داشـــته 
و کمک می  کننـــد. درواقع بـــوم گردی ها 
وظایف انسانی خود در قبال مردم را در نظر 
دارند و در مقابل مردم هم انصاف را رعایت 
خواهند کـــرد و می  دانند که بـــوم گردی ها 
خیلی آســـیب پذیر هســـتند و بســـیاری از 
آنها زندگی شـــان را از طریق اجـــاره دادن 
واحد های اقامتی می  گذرانند. با این همه 
باید اذعان کنم که واحدهـــای بوم گردی 
در شرایط کنونی امکانات خود را در اختیار 

مردم گذاشته اند.«
وی در پایان یادآور شـــد: »به نظرم در این 
شرایط باید همه مردم در کنار هم باشیم 
و دست در دســـت هم دهیم و به یکدیگر 
کمک کنیـــم. در حال حاضر یک شـــرایط 
اظطراری در کشـــور حکمفرماســـت و نیاز 
داریم که همه کســـبه و صنـــوف مختلف 
دست در دست هم دهیم تا بتوانیم از این 

بحران عبور کنیم.«

نینوایی نادر
خبرنگار

گزارش


